III. Formula verò iis verbis concepta est quæ Leonis auctoritatì aliquo pačo adversari videbantur, & ambiguitate quadam officere veritati. Ea itaque relecta Actione quinta, eti ab omnibus Episcopis summo applausu excepta fuerit, Romani Legati & aliquot Orientales repudiarunt. Hi etenim

Tom. II.

cum animadvertisserint aliquot verba epistola Leonis à formulæ concinnatoribus diffimulata fuisse, in has voces eruperunt: *Si non consentiunt epistola apostolici & beatissimi viri Pape Leonis, habere nobis rescripta dari ut reverentamur, & ibi synodus celebretur.* Discordiam istam componere iudices tentarunt, postulantes à synodo ut aliquot Episcopi è singulis Dioecesisbus unā cum Legatis & Anatolio coram magistratibus istis in oratorio de fide tractarent. Sed reclamarunt Episcopi, nihil addendum definitioni pertinacissime contendentes; professi quidem se Leonis epistolam suscipere, nolle tamen inferre formulæ quæcumque epistola illa continebantur. Contenatio accensa erat ob verba epistola; quibus Leo aiebat salvam utriusque natura proprietatem in unam coivit personam, scilicet *ἀρχέτος, ἀρτίτος, & ἀδιαπέπειν.* Negotio ad Imperatorem relato, præcepit ille ut Episcopi selecti hac de re disceptarent secundum interlocationem Iudicium, aut quisque per suum Metropolitam fidem sine ulla ambiguitate exponeret, vel synodum scirent in Occidentalibus partibus celebrandam. Necdum sopita erat concertatio, cùm Iudices Episcopos interrogarunt an Diocorum sequerentur, an verò Leonem. His verò respondentibus se Leonii adhærere, Iudices dixerunt addendum ergo definitioni duas esse naturas inconfusè, inconvertibiliter, & inseparabiliter secundum judicium Leonis. Statim verò collatione facta cum electis Episcopis, formula fidei omnium votis ita concepta est, ut disertè Leonis epistola recepta sit tanquam Petri confessioni congruens, & omnia dubia juxta præscriptum illius epistola explicata sunt. Quæ iterum confirmata sunt Actione sexta, præsentè Marciano Principe: qui patribus interrogatis an ex omnium sententia fidei definitio edita esset, synodi consensum suo quoque edito confirmavit, penis in contumaces decretis.

IV. Non frustra, ut existimo, in narratione hujus disceptionis moram traximus. Etenim duo præcipua colliguntur. Vnum est, omnes Episcopos epistola Leonis subscriptisse. quod ejus auctoritatem demonstrat, cùm decretis subscribatur, & non Episcoporum suffragiis. Alterum est, nefas tandem synodo visum, si vel uno verbo ab ea epistola discederetur. Etenim clum superioribus Actionibus præjudicatum fuisse omnium patrum suffragiis epistolam Leonis congrueret cum traditione majorum, auctoritas Romanæ sedis id exigebat ut formula fidei edita à Concilio & Leonis definitionem disertis verbis amplecteretur & ex ejus præscripto ambiguitates tolleret; nempe ut

D ij

synodus declararet quod Leo definiverat, quemadmodum loquebatur Marcianus Imperator. Quare jus illud relationis cum prerogativa suffragij Concilium quoque Chalcedonense in Leone disertissimis verbis agnovit. ne quis per adulacionem hoc à me confitum putet. Etenim in synodica epistola ad Summum Pontificem patres profitentur eum fuisse, in expositione fidei, Petri interpretem, sēque ipsis duce & auctore Pontifice veritatem Ecclesiae filii deprompsisse.

Oὐαὶ γὰρ ἡμῖν ἀρχοῦσι τοῖς θελατοῖς πάνταις ξενοπόδαι, τοῖς ἀνθειαῖς τοῖς τῆς συγκλητικῆς τεχνοῦ τὸν χάριτον ἐδιέχασθε. Sed ut dignitatem auctoritatemque Pontificis non dissimulant, ita quoque synodi partes non omittunt, quae uno spiritu, una conspiratione, atque concordia, confessionem fidei declaravit, Christo spirituales delicias per literas Leonis Episcopis, in synodo velut in convivio quodam considentibus, preparante.

CAPVT X.

Synopsis.

I. Primatus vim Leo exercuit in Concilio adversus Dioscorum: qui inter reos sedere jussus est, ut causam diceret. At Theodoretus, quem sede sua Dioscorus in Synodo Ephesina secunda dejecterat, in Concilium Chalcedonense admissus est; quia locum suum Summus Pontifex ei restituerat. De restitutione illa Theodoreti accurate dicetur libro septimo.

II. Conjunctionem auctoritatis Pontificis & Concilii preferit cognitio habita de Dioſcoro. Legati condemnant Dioſcorum, sistere se iudicio recusantem. Dein eorum sententie acceptis aſſensus synodi, unde confecta est plena Dioſcori damnatio. Explicatur ordo quem tenet Paschaſinus.

III. Iudicium à Paschaſino concepimus sub nomine Leonis, de synodi consenuſ. Commonitorium synodi ad Dioſcorum missum, quo episcopatu dejectus à Concilio renuntiat, differt ab exemplari sententia à patribus subcripta. Concilia generalia in Occidente celebrata, concepta sunt ut plurimum sub nomine Pontificis, sacro approbante Concilio, exemplo petito à Concilio Chalcedonensi.

IV. Origine usus illius petitur ē iure primatus; quod auctoritatem tribuit Pontifici, & synodo consensu. Sic munia cuiusque partitur Leo. Probatur etiam ex iis quae gesta sunt in synodo Roma habita sub Hilario.

V. Hilarius decretis confirmat synodus. Episcopi provincie Tarragonensis Ireneum, qui secundum supremam Episcopi Barcinonensis voluntatem in ea sede ab iis institutus fuerat, auctoritate Romani Pontificis confirmari petunt. Hanc consultationem Hilarius retulit ad synodum; sed pro suffragiis prerogativa presumptionem illam damnavit, cuius sententiam secuta est synodus.

VI. In hac synodo habetur expressa imperialis auctoritatis imago. Pontifices aliquando sententiam suam scripto recitabant; quam sequebantur acclamations. Exemplum in Felice, & Symmacho.

VII. Solennia hac à Senatu in Ecclesiam translata

funt. Mos acclamandi Principibus, è theatro in Senatum invellitus. Acclamationum ritus. In Concilio Ephesino acclamations factæ sunt Celestino, & Cyrillo, & in Chalcedonensi, Leoni.

VIII. Senatus consulta aliquando facta solis acclamationibus. Post acclamations tamen, Senatores interdum interrogabantur. Quandoque acclamations sequebantur sententiam ejus qui primus censuerat. Alia consensus formula.

IX. Eadem acclamatione consensus omnium ostendebatur in Conciliis Ephesino & Chalcedonensi, & in Romanis sub Hilario & Symmacho. Sapienter id nota. tum à Symmacho.

I. PRIMATUS quoque sui & principalis auctoritatis vim Leo in Concilio exercuit adversus Dioscorum Alexandrinum, quem in ipso synodi exordio ab Episcoporum sede amovendum per Legatos suos edixit, & inter reos constituendum, ut carcer diceret. Paschaſinus vero reverendissimus Episcopus & Vicarius sedis apostolice, cum in medio una cum his viris reverendissimis collegis suis stetisset, dixit: Beatissimi atque apostolici viri Pape urbis Rome, que est caput omnium Ecclesiastarum, precepta habemus pre manibus; quibus precipere dignatus es ejus apostolatus ut Dioscorus Alexandrinorum Archiepiscopus non sedat in Concilio, sed audiendus intromittatur. Hoc nos obseruare necesse est. Si ergo præcipit vestram magnificientia, aut ille egrediatur, aut nos eximus. Idem jus statuerat Theodosius adversus Flavianum, quem jussiterat sistere se in Concilio Ephesino secundo, judicij sui adversus Eutychem in synodo CP. lati rationem redditurum. Tergiversati quidem sunt Iudices, acerbam existimantes & duram Dioſcoro impositam conditionem. Attamen cum Legati mandata Leonis urgerent, & Dioſcoro objicerent quod synodum celebrasset absque sedis apostolicae auctoritate; et si hoc videretur aliquo pacto convellere imperatoriā potestatem, qua fultus synodo Ephesiae Dioſcorus præfederat, Iudices præcepunt ut Dioſcorus in medio confessu residet inter reos. Vice versa Theodoretus Episcopus Cyri, qui honore dejectus fuerat à Dioſcoro in synodo Ephesina secunda, in Concilium Chalcedonense admissus est, episcopali dignitate ornatus; quia locum suum Summus Pontifex ilii restituerat, & Imperator adesse synodo jussérat. Sed restitutionem istam Theodoreti accurate discutimus in exercitatione de iudiciis canoniciis Episcoporum.